[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
04 апреля 2018 года

                                  № 392

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога»

Принято Новошахтинской
городской Думой

04 апреля 2018 года

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. В соответствии с п. 10 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                Дата подписания

Председателем                                                                                    Мэром города

городской Думы

    04 апреля 2018 года

04 апреля 2018 года